Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 28 » марта   2012г.                                                                             № 28
	Об утверждении Перечня   государственных и муниципальных услуг  администрации Шелаевского  муниципального образования, в которых требуется организация межведомственного взаимодействия

 В целях реализации административной реформы и организации межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  Распоряжением Правительства Иркутской области  от 05.10.2011г. № 340-рп "Об утверждении Плана мероприятий Иркутской области по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении государственных (муниципальных услуг)", Постановлением администрации Тайшетского района от 22.12.2011г. № 2599 "О реализации административной реформы и организации межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг в муниципальном образовании "Тайшетский район",  ст.ст. 23, 46 Устава Шелаевского  муниципального образования, администрация Шелаевского  муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.  Утвердить Перечень  государственных и муниципальных услуг  администрации Шелаевского  муниципального образования, в которых требуется организация межведомственного взаимодействия (прилагается).

          2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене нормативных правовых актов Шелаевского  муниципального образования «Вести Шелаевского муниципального образования».
          3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Шелаевского
муниципального образования                                                            А.А.Чарушников
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Шелаевского  муниципального образования
от " 28 "  марта  2012г. №  28
Перечень государственных и муниципальных услуг администрации Шелаевского  муниципального образования,  в которых требуется организация межведомственного взаимодействия
1. Присвоение, изменение нумерации жилых и нежилых помещений на территории муниципального образования

2. Назначение, пересчет размера, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим

3. Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ввод объектов в эксплуатацию

4. Признание в установленном порядке жилых помещений жилого фонда непригодными (пригодными) для проживания

5. Принятие на учет детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот,  детей, оставшихся без попечения родителей в возрасте от 18 до 23 лет в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма
6. Принятие на учет  граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.